[713] Sequitur secundum schematum genus, quod curvis lineis informatur, quod
καμπυλόγραμμον appellatur, cuius species duae sunt: una, quae integri circuli rationes tenet
(nam integer est, cum ad eius circumferentiam a puncto centrali lineae protentae undique
aequales sibi sunt) ; alia, quae obducti circuli diversitates ostendit. tertium genus est planorum

5 [714] schematum, quod μικτόν vocant, quod partem curvis lineis, partem directis includitur, ut
est semicirculus, cuius, ut supra dixi, gyrum curva linea facit et alia directa, quae linea, sicut
dixi, diametros dicitur, latine distermina, quae si in circulo pleno sit, per centrum eius ad
utramque circumferentiam pervenit.

[715] In his generibus planorum alia schemata dicuntur ergastica, alia apodictica. ergastica
10 sunt, quae faciendae cuiuslibet formae praecepta continent; apodictica, quae probandi, quod
asseverant, afferunt documenta. verum Graecis nominibus sic appellantur: primus συστατικός,
secundus τμηματικός, tertius ἀνάγραφος, quartus ἔγγραφος, quintus περίγραφος, sextus
παρεμβολικός, septimus προσευρετικός. συστατικός est, <qui docet quemadmodum
propositae lineae adiungi et constitui possit trigonus. τμηματικός est,> qui docet, quibus
15 argumentis lineas praecidamus ad imperatum modum. ἀνάγραφος dicitur, quo docetur, quibus
argumentis propositae lineae adiungi et adscribi possit reliquum schema, quod imperatum est.
ἔγγραφος est, qui monstrat, quibus argumentis dato circulo verbi gratia imperatum trigonum
vel quid aliud in medio possimus convenienter adscribere. περίγραφος tropus est, qui docet,
quemadmodum datum circumulum verbi gratia quadrato concludamus schemate. παρεμβολικός
20 est, qui docet, quemadmodum verbi gratia dato tetragono immittamus datum trigonum, ut
tetragoni spatia crescant, non schema mutetur. προσευρετικός tropus est, qui docet,
quemadmodum verbi gratia inter datas impares lineas inveniamus mediam, quae tantum cedat
maiori lineae quantum praecedat minorem, hi sunt tropi generales ergasticorum schematum.

[ABDMR CEFV GL] 1 KAMITYΛOΓPAMMON M²G corrupte cett. | tene B¹D¹R¹ || 2 post integer add. circulus G (d. R) || 3 a puncto scripsi ab uno libri ab uno puncto Dick | centro R²G² contrali L¹ | portentae EFV | post alia add. est CE²V (d. R) || 4 ostenditur C¹ tertium] K. tertium BL et tertium DM || 5 partim¹] partem AB¹D¹R¹C¹ partes M¹ | curvis V | partim²] partem AB¹D¹M¹ (d. R) | includit B² || 6 curva] curvum D¹ (d. R) | sicut] sunt D¹ || 7 latina D¹lat[R | per om. D¹ || 8 cumferentiam R¹ || 9 podictica D¹M¹|ergostica A ergastia D¹|| 10 faciente EFV|| 11 afferunt] asserunt CEFV|gregis B¹D¹ | istaticus A systaticus cett. || 12 amematicus A itmematicus BDMRL idmenaticus CV idmematicus EF item ematicus G|anographas A anagraphos B² D² anagraphias R¹ anagrophas C¹V anagrafos G anagraphas cett. | engraphos B²D² engrafos G engraphus L² engraphas cett. | perigraphos B² D²M² pedigraphas CFV perigrafos G perigraphus L² perigraphas cett. || 13 perinbolicus A parembolicus BDMGL² perenbolicus C perembolicus cett. | perseureticus A proseuretibus B¹ proseuretus M¹ proseureticus cett. | est om. R¹ || 14 qui docet ... τμηματικός est addidi Mart. IV (1974) 275 || 15 lineas A | irnperativum B¹R¹|anagraphos AB¹R¹ anagraphas B² in DM prior lectio omnino erasa est itrnematicus D²M²R^mL idmematicus CEFV item emematicus G | dicitur om. L¹|propositae G|| 16 possit D¹ possunt AM²EL ponsint V¹ possint cett. | inter possit et reliquum inferciunt anagrafus dicitur quo docetur B²GL² anagraphos dicitur quo docetur quomodo concludendum sit D^mM^m anagrafus quo docetur R^mCEFVL¹ insuper addit quibus argumentis sit concludendum L³ futilia scribarum conmenta recte om. AB¹ D¹M¹ R¹|relicum B¹D¹VL¹ reliquum B²C¹E|| 17 engraphus L² engraphos cett. | est om. D¹C¹ | imperativum R¹|| 18 ante περίγραφος add. K. BML|perigraphus AR perigraphos cett. | tropos (trophos M¹) del. B² om, G || 19 datum circumulum om. L¹|quadratos F|parembolicum AB¹ D¹ R¹ parembolicus cett. || 20 dato] a dato L|immittamus G immitamus ABDR imitamus cett. | ut et R¹ || 21 tetragoni] trigoni Boettger|schemata C¹ | proseureticus libri || 22 datas] dictas A|impares (imperes A) om. C¹E¹FV¹|lineae bis B|mediam om. tantam M¹|maiore B¹D¹R¹|praecedat AD¹C²EFV